福大教二第２０８号
令和 7 年 5 月２１日

関係大学長殿
関係大学学部長・研究科長殿
関係機関長殿

福岡大学人文学部長 関 口 浩 喜

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度本学部では下記の要領にて専任教員を公募することになりました。つきましては、ご多用のと
ころ恐縮ではございますが、貴学関係者にこれをご周知いただきますと共に、適任者の応募につきご配慮賜り
たくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 採用職名   講師または准教授
2. 募集人員   1 名
3. 研究分野   イギリス、アイルランド、または英連邦の文化・文学
4. 担当科目   共通教育科目の英語、および英語学科の専門科目
5. 待遇     給与および諸手当は本学給与規定による。尚、本学の定年は 65 歳である。
6. 着任時期   2026 年 4 月 1 日（予定）
7. 応募資格   下の(ⅰ)～(iv)の条件をすべて満たす者。

         (i)着任時に博⼠前期課程修了後 3 年以上の研究歴を有する者(博⼠号取得者が望ましい)、

もしくは大学・短大・ ⾼専での⼗分な教育歴および研究業績を有する者

(ii) 担当科目を必要に応じて英語で授業を行うことができる者

(iii) 学⽣教育、学内諸業務の遂行に⼗分な能⼒を有する者（日本語を第一言語としない場

合、校務に支障のない日本語運用能⼒を有すること）

(iv) 採用後は福岡市またはその周辺に居住できる者
8. 応募締め切り 2025 年 7 月 25 日（金）応募書類等必着。
9. 応募書類   (イ) 履歴書（本学所定の書式による。連絡先を明記。）

(ロ) 研究業績書（本学所定の書式による。主要業績 3 点に〇印を付す。1 点は英語で書か
れたものを含むこと。学位論文は 3 点に含めない。）

(ハ) 教育業績書（本学所定の書式による。教育歴を有する者のみ。）
(ニ) 職務実績書（本学所定の書式による。職務実績のある者のみ。）
(ホ) 本学での共通教育および学科教育においてどのような授業をしようと考えているか、

その案・計画について述べたもの（様式自由。日本語で 2,000 字程度。英語母語話者は、
英文で 800 語程度。）

(へ) 上記(ロ)の主要業績 3 点、およびそれらの要旨（各 800 字程度。英語の場合は 300 語
程度。）

         ※（イ）・（ロ）・（ハ）・（ニ）については、本学部ホームページより(http://www.hum.fukuoka-
            u.ac.jp/recruit)、本学の書式をダウンロードして作成してください。
10. 書類提出先  応募書類は、JREC-IN Portal の「web 応募」機能で受け付けます。上記「9. 応募書類」

を PDF ファイルで作成の上、（イ）から（へ）の順に結合した単一ファイルを、「web 応
募」機能でアップロードしてください。各書類の押印箇所は、省略して構いません。

11. 問い合わせ先 福岡大学人文学部英語学科
         英語教員採用担当 福原俊平
         e-mail: fukuhara@cis.fukuoka-u.ac.jp
12. 選考について 一次選考（書類審査）通過者に対し、二次選考（面接および模擬講義・9 月下旬または 10

月初旬を予定）を行う。
13. 備考          (1) 福岡大学は、男女共同参画を積極的に推進しています。詳しくは下記の URL をご参
         照ください。(https://www.fukuoka-u.ac.jp/aboutus/approach/gender.html)
                  (2) 提出書類に含まれる個人情報は、本選考以外の目的には使用しません。
    (3) 詳細は JREC-IN に公開されている情報をご確認ください。

以上

May 21, 2025

Announcement of Job Opening:

English Teaching Position at Fukuoka University

Hiroki Sekiguchi

Dean, Faculty of Humanities

Fukuoka University is a leading private university which has thirty-one departments in nine undergraduate

faculties, and thirty-four majors in ten graduate schools. The Department of English in the Faculty of Humanities

responds to the needs of Japanese society by providing students with both high-level language skills and broad

international perspectives, through intensive study of the language, cultures, and literatures of English-speaking

countries. Ours is a lively community with more than 360 students and thirty-three faculty members. We invite

applications from academically qualified candidates with backgrounds in any aspect of the culture and literature

of the UK, Ireland, or the Commonwealth of Nations.

1. Position: full-time lecturer or associate professor.

2. Number of positions: one.

3. Research fields: English Culture and Literature (the UK, Ireland, or the Commonwealth of Nations).

4. Teaching responsibilities: General English Classes and English Department Classes.

5. Terms of employment: A tenure position. Salary and benefits are paid in accordance with university

regulations. The retirement age is sixty-five.

6. Starting date: April 1, 2026.

7. Qualifications for application:

  Applicants must meet all of the following criteria.

(1) M. A. Degree or higher; applicants with only an M. A. Degree should also have at least three years of

post-degree research experience or have sufficient teaching and research experience.

(2) Ability to conduct classes in English.

(3) Ability to carry out educational and administrative duties. If Japanese is not the first language, the

applicant must have Japanese language proficiency to the extent that it does not hinder the performance

of duties.

(4) Once hired, the applicant must be able to reside in Fukuoka City or the surrounding area.

8. Application deadline: July 25, 2025.

9. Application documents:

(1) Complete resume with photograph, telephone number, and e-mail address.

(2) List of all research publications (for each publication, please include the title of the paper, date of

publication, the name of the journal in which the publication appeared, the number of pages, and

whether the publication had single or multiple authors).

(3) List of educational achievements (for applicants with teaching experience).

(4) List of professional achievements (only if applicants have noteworthy professional achievements outside

the academic or educational field).

(5) A proposal or plan of how you will conduct classes in the general education English language and English

literature major courses at the University. (Free format, about two-thousand characters in Japanese. For

native English speakers, about eight-hundred words in English.）

(6) Offprints of three main publications/works (do not include a thesis or dissertation) and their abstracts

(about eight-hundred characters in Japanese or three-hundred words in English.)

(1)-(4) must be in the prescribed forms of Fukuoka University.  Please download from

http://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/recruit

10. Submission

Application documents will be accepted via the “web application” function of the JREC-IN Portal. Please

create the above “9. Application Documents” as PDF files, combine them in the order from (1) to (5), and

upload them as a single file. You may omit the stamp on each document.

11. Contact information:

Person in charge: Prof. Shumpei Fukuhara

E-mail: fukuhara@cis.fukuoka-u.ac.jp

12. Selection procedures: Those who pass the initial screening (document review) will proceed to the second

round of selection (interview and mock lecture, scheduled for late September or early October).

13. Notes

   (1) Fukuoka University actively promotes gender equality. For details, please refer to the following URL.

https://www.fukuoka-.ac.jp/aboutus/approach/gender.html

(2) Personal information contained in the submitted documents will not be used for any purpose other than

this selection process.

(3) For further details, please refer to the information available on the JREC-IN Portal.